PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Fone: (0xx11) 4668.9116 ou 4668.9107

Email: compra.direta@itapecerica.sp.gov.br

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 032/2024

EDITAL Nº  270/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e estocáveis, conforme condições,

quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

PESQUISA DE PREÇOS: Os valores estimados por lote são resultantes de
pesquisas de preços praticados no mercado, através de aferição entre empresas do
ramo de atividade, como segue:

 Lote 1 - Perecível

LOTE

QUANT UNID DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO

PREÇO ESTIMADO/
VALOR TOTAL DE

REFERENCIA

1 100 KG Carne bovina contra file em bife R$ 5.610,00

2 70 KG Carne bovina em cubos  R$ 3.143,00

3 70
KG

Carne de frango coxa e sobrecoxa
com osso

R$ 820,40

4 70
KG

Carne de frango peito em file
(sassami)

R$ 1.636,60

5 50 KG Carne moida tipo patinho R$ 2.087,50

6 25 KG Carne suina lombo R$ 638,75

7 50 KG Linguiça toscana fresca  R$  1.419,50

8 20 KG Peito de frango defumado R$ 1.068,80

9 20 KG Presunto defumado – peça R$ 938,00

10 20 KG Queijo mussarela - peça R$ 1.135,60

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 18.498,15

 Lote 2 – Estocáveis

LOTE

QUANT UNID DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO

PREÇO ESTIMADO/
VALOR TOTAL DE

REFERENCIA

1 15 LTA Achocolatado em pó 800 gr R$ 321,90

2 50 KG Açucar refinado 1 kg R$ 292,50

3 35 KG Arroz agulhinha tipo-1 5 kg R$ 280,70

4 35 LTA Azeite de oliva 500 ml R$ 1.718,50

5 15 KG Azeitona verde sem caroço 500 gr R$ 1.323,90

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Fone: (0xx11) 4668.9116 ou 4668.9107

Email: compra.direta@itapecerica.sp.gov.br

6 40 KG Extrato de tomate 300 gr R$ 290,40

7 30 KG Farinha de trigo especial 1 kg R$ 138,60

8 42 KG Feijão carioquinha tipo-1 1 kg R$ 350,70

9 30 PCT Fermento biológico seco 10 gr R$ 56,70

10 30 FRS Maionese 500 gr R$ 166,50

11 50 KG Manteiga com sal 500 gr R$ 3.255,00

12 40 KG Requeijão cremoso 400 gr R$ 1.970,80

13 22 FRS Vinagre de maça 750 ml R$ 162,58

14 22 FRS Vinagre de vinho tinto 750 ml  R$ 163,90

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 10.492,68

VALOR ESTIMADO DA AQUISIÇÃO
R$ 28.990,83 (Vinte e oito mil novecentos e noventa reais e oitenta e três
centavos)

PERÍODO DE PROPOSTAS
De 30/04/2024 – com início às 09:00 horas.
Até 03/05/2024 – com término às 16:30 horas.

PERÍODO DE LANCES
De 06/05/2024 – com início às 09:00 horas.
Até 06/05/2024 – com término às 15:00 horas.

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
NÃO

Link:https://novobbmnet.com.br/?gad_source=1&gclid=EAIaIQobChMIsZbfzKuNhAMV
3F9IAB0bbgD1EAAYASAAEgJWFvD_BwE